
APMĀCĪBU IZKLĀSTS REĢIONA, KOORDINĒŠANAS, MISIJAS, STABA, BĪSKAPIJU UN DRAUDŽU PADOMĒM

Šīs apmācības laikā jūs redzēsiet un dzirdēsiet mūsu Debesu Tēva bērnu pieredzes, kuri atrodas dažādos ceļa posmos, lai kļūtu 
sasaistīti ar Glābēju caur derībām un priekšrakstiem. Jūs dzirdēsiet, kā principi mīli, dalies un aicini ir viņiem palīdzējuši ar prie-
ku virzīties pa šo derību ceļu. Jūs pamanīsiet, cik svarīgu lomu ieņem dalīšanās evaņģēlijā, tempļa un ģimenes vēstures darbs un 
rūpes par grūtībās nonākušajiem. Taču pats svarīgākais — jūs ievērosiet, kā tas viss „[tiek apvienots] zem vienas galvas — Kristus” 
(Efeziešiem 1:10). 

PIRMAIS DZĪVES POSMS: BĒRNĪBA
Noskatieties prezidentes Džojas D. Džounsas un bērnu video un tad pārrunājiet, kā jūs palīdzēsiet 
bērniem sasaistīt sevi ar Glābēju uz šī derību ceļa.

• Ko Gars mums mācīja, kad mēs skatījāmies šo video?

• Kā principi — mīli, dalies un aicini — bērniem palīdz viņu centienos dalīties evaņģēlijā?

• Kā kalpošana palīdz bērniem palikt uz derību ceļa pēc kristībām? 

OTRAIS DZĪVES POSMS: JAUNIEŠI
Noskatieties prezidentes Bonijas H. Kordones, prezidenta Stīvena Dž. Landa un jauniešu video un tad pārrunājiet, 
kā jūs palīdzēsiet jauniešiem sasaistīt sevi ar Glābēju uz šī derību ceļa.

• Kā mēs varam palīdzēt jauniešiem ievērot viņu kristību derības un sagatavoties nākamajam solim uz šī derību ceļa? 

• Kā principi — mīli, dalies un aicini — palīdz jauniešiem piedalīties tempļa un ģimenes vēstures darbā?

• Kā mēs varam palīdzēt jauniešiem sajust cerību un piederības sajūtu, viņiem kļūstot sasaistītiem ar Glābēju?

TREŠAIS DZĪVES POSMS: JAUNIE PIEAUGUŠIE 
Noskatieties prezidenta Marka L. Peisa un jauno pieaugušo video un tad pārrunājiet, kā jūs palīdzēsiet jauniem 
pieaugušiem sasaistīt sevi ar Glābēju uz šī derību ceļa.

• Ko mēs mācāmies no mīlestības, dalīšanās un aicināšanas, ko citi piedāvā mums?

• Kā mēs varam palīdzēt jauniem pieaugušiem sajust cerību un piederības sajūtu, viņiem kļūstot pašpaļāvīgākiem un 
kalpojot citiem? Kā mēs varam viņiem palīdzēt sajust to, ka viņi ir vajadzīgi Tā Kunga Baznīcā?

• Kādu lomu ieņem jēgpilni Baznīcas pasākumi un gādīgi vadītāji tajā, lai sasaistītu jaunos pieaugušos ar Glābēju?

VISPĀRĒ JĀS  KONFERENCES VADĪTĀ JU SANĀKSME,  2021 .  GADA APRĪL IS

Sasaistīts ar Glābēju 
caur derībām un 
priekšrakstiem

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/how-to-share/introducing-love-share-and-invite?lang=lav
https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior
https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior
https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior


CETURTAIS DZĪVES POSMS: PIEAUGUŠIE
Noskatieties prezidentes Džīnas B. Bingemas un pieaugušo video un tad pārrunājiet, kā jūs palīdzēsiet pieaugušiem 
sasaistīt sevi ar Glābēju uz šī derību ceļa.

• Kā mūsu derības sniedz dziedinājumu un palīdz mums palikt uz šī derību ceļa pat grūtos brīžos?

• Kādus veidus mēs esam atraduši, lai palīdzētu Baznīcas locekļiem sasaistīt sevi un citus ar Glābēju caur derībām un 
priekšrakstiem? 

• Kā, attīstot garīgo pašpaļāvību, mēs labāk mīlam, dalāmies un aicinām?

APMĀCĪBU MATERIĀLI REĢIONA, KOORDINĒŠANAS, MISIJAS, STABA, BĪSKAPIJU UN DRAUDŽU PADOMĒM

Bērniem un jauniešiem
PĀRSKATS PAR BĒRNU UN JAUNIEŠU PROGRAMMU

Bērnu un jauniešu programma ir veidota ar mērķi stiprināt jaunās paaudzes ticību Jēzum Kristum un 
palīdzēt bērniem, jauniešiem un viņu ģimenēm pilnveidoties un iet pa derību ceļu, sastopoties ar dzīves 
izaicinājumiem. Tā palīdz bērniem un jauniešiem piedalīties Israēla sapulcināšanā un glābšanas un 
paaugstināšanas darbā viņu ikdienas dzīvē. Tā ir mājās balstīta un Baznīcā atbalstīta programma.

CERĪBAS UZ JAUNO PAAUDZI
Bērnu un jauniešu programma palīdz jaunajai paaudzei daudzveidīgi pilnveidoties, tostarp caur atklāsmi, rīcības brīvību 
un attiecībām. Katrs no viņiem mācās saņemt personīgo atklāsmi un rīkoties saskaņā ar to, pielietojot rīcības brīvību un 
pašiem izvēloties pilnveidošanās iespējas. Jaunieši apgūst šīs prasmes, arī mācoties vadīt savos klašu un kvorumu prezidi-
jos. Viņi veido attiecības ar saviem ģimenes locekļiem, saviem vadītājiem un citiem vienaudžiem, kopā ar viņiem strādājot 
un kalpojot, un sajūtot, ka viņi iederas un ir nepieciešami Tā Kunga darba paveikšanai.

AR KO MUMS BŪTU JĀSĀK ŠODIEN?
Mēs aicinām bērnus, jauniešus, viņu vecākus un vadītājus apņemties vai no jauna apņemties — kļūt līdzīgākiem Glābējam, 
piedaloties Viņa darbā. Jums nav jāveic nekas sarežģīts! Iesākumā jūs varētu īstenot šīs vienkāršās idejas:

V ISPĀRĒ JĀS  KONFERENCES VADĪTĀ JU SANĀKSME,  2021 .  GADA APRĪL IS

https://www.lds.org/media/collection/april-2020-bound-to-the-savior


Vecāki
• Sapulciniet savu ģimeni evaņģēlija studēšanai. Jums var palīdzēt mācību materiāli no rokasgrāmatas „Nāciet, sekojiet 

Man!”. Jūs varētu pārrunāt tādas tēmas kā derības, atklāsme, rīcības brīvība un patriarhālās svētības. 

• Izplānojiet kādu ģimenes pasākumu. Kā jūs varētu drošā veidā kalpot kādam savā apkaimē vai kopienā? Vietnē Just-
Serve (Vienkārši kalpo) (ja tāda ir pieejama) ir iespējams rast idejas. 

• Satiecieties individuāli ar katru dēlu un meitu. Pārrunājiet viņu intereses un to, kā viņi vēlas pilnveidoties. Palīdziet un 
atbalstiet viņus viņu personīgajā attīstībā. Pārrunājiet mērķus, kurus viņi ir izvirzījuši vai pie kuriem vēlas piestrādāt.

Sākumskolas vadītāji
• Pārziniet bērnu mājas apstākļus un tiecieties pēc atklāsmes, lai viņiem personīgi palīdzētu.

• Sāciet noturēt svētdienas sanāksmes un Sākumskolas pasākumus klātienē (kad tas ir droši un atļauts) vai virtuālajā 
vidē.

• Pasākumi nav obligāti jāsasaista ar konkrētu bērnu vai jauniešu mērķiem! Jūsu mērķis ir veidot saskarsmi ar bērniem 
un viņu ģimenēm un svētīt viņus — it īpaši, kad viņi lūdz pēc palīdzības vai viņiem tā ir nepieciešama. 

Jauniešu pieaugušie vadītāji
• Sāciet noturēt svētdienas sanāksmes un kvorumu un klašu pasākumus klātienē (kad tas ir droši un atļauts) vai virtuālajā 

vidē. Iesāciet sanāksmes ar Jauno sieviešu vai Ārona priesterības kvorumu lozungu un mudiniet jauniešus tos iegaumēt. 

• Aiciniet, iesvētiet aicinājumā un pilnvarojiet kvoruma un klases prezidijus. Palīdziet viņiem noturēt regulāras prezidija 
sapulces, izplānot un vadīt svētdienas sanāksmes un pasākumus. Noturiet bīskapijas jauniešu padomes un mudi-
niet jauniešus piedalīties misionāru, tempļa un ģimenes vēstures koordinēšanas sanāksmēs. Sniedziet prezidijiem 
apmācību un atbalstu, nepārņemot vadību. Palīdziet prezidijiem apgūt vadītāju iemaņas, izmantojot kvorumu un 
klašu prezidiju materiālus.

• 2021. gadā plānojiet un noturiet jauniešu nometnes un konferences, ievērojot drošības vadlīnijas. 

• Pasākumi nav obligāti jāsasaista ar konkrētu bērnu vai jauniešu mērķiem! Ieguldiet savu enerģiju, veidojot saskarsmi 
ar jauniešiem. Jūs varētu arī palīdzēt kvoruma un klases prezidijiem saskaņot pasākumus ar jauniešu vajadzībām. 

LAI IEGŪTU SĪKĀKU INFORMĀCIJU, SKAT. CHILDRENANDYOUTH.CHURCHOFJESUSCHRIST.ORG.

VISPĀRĒ JĀS  KONFERENCES VADĪTĀ JU SANĀKSME,  2021 .  GADA APRĪL IS

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/quorum-and-class-presidency-resources/resources?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/quorum-and-class-presidency-resources/resources?lang=lav
https://www.churchofjesuschrist.org/youth/childrenandyouth?lang=lav


VISPĀRĒ JĀS  KONFERENCES VADĪTĀ JU SANĀKSME,  2021 .  GADA APRĪL IS

Pieaugušajiem
JAUNO NEPRECĒTO PIEAUGUŠO PULCĒŠANĀS VIETAS
Augstākais prezidijs ir devis atļauju reģioniem izveidot pulcēšanās vietas jauniem neprecētiem pieaugušiem, balstoties uz 
reģiona vajadzībām. Pulcēšanās vieta ir konkrēti atvēlēta vieta esošā ēkā (piemēram, sanāksmes namā vai institūta ēkā), kur 
jaunie neprecētie pieaugušie un viņu draugi var sanākt kopā, lai piedalītos dažās vai visās (balstoties uz vietējām vajadzībām 
un iespējām) tālāk minētās aktivitātēs:

• reliģiskā izglītība un evaņģēlija mācīšanās (tostarp institūta nodarbības);

• kalpošana un sociālās aktivitātes; 

• tempļa un ģimenes vēstures aktivitātes; 

• pašpaļāvības un izglītošanās iespējas; 

• misionāru un sabiedrisko projektu īstenošanas aktivitātes; 

• citu Baznīcas programmu īstenošana. 

Reģiona prezidijam ir jāapstiprina visas pulcēšanās vietas, bet staba prezidentiem un bīskapiem tās ir jāpārrauga. 

JAUNO NEPRECĒTO PIEAUGUŠO UN NEPRECĒTO PIEAUGUŠO AICINĀJUMI
Nesen notikušās izmaiņas Baznīcas organizācijā un skaidrojumi ir atrisinājuši iespējamos pārpratumus un maldīgās tradīcijas, 
kas ierobežoja neprecēto pieaugušo iespējas kalpot Tā Kunga Baznīcā. Šīs izmaiņas Baznīcas organizācijā un skaidrojumi, ko 
apstiprināja Augstākais prezidijs un Divpadsmit apustuļu kvorums un kas ir ietverti Vispārējā rokasgrāmatā, paskaidro, ka jaunie 
neprecētie pieaugušie un jaunie pieaugušie var tikt svētīti un svētīt citus, kalpojot daudzos aicinājumos, tostarp par staba un 
bīskapijas vadītājiem. Jaunie nosacījumi jau šobrīd attiecas uz visām Baznīcas vienībām, tostarp jauno neprecēto pieaugušo 
un neprecēto pieaugušo vienībām. Ierobežojumi, kas liedza jauniem neprecētiem pieaugušiem un neprecētiem pieaugušiem 
kalpot staba prezidijos, bīskapībās un staba Palīdzības biedrības prezidijos jauno neprecēto pieaugušo un neprecēto pieaugušo 
vienībās, ir atcelti.

Neprecētie Baznīcas locekļi var kalpot vadītāju aicinājumos, tostarp bīskapijas un staba organizāciju prezidijos, elderu kvoruma 
prezidijos, par padomniekiem bīskapībā, par augstās padomes locekļiem un padomniekiem staba prezidijā.



© 2021 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved. Versija: 3/21. PD60012741 153. Iespiests Vācijā

Ikviens ir nepieciešams un gaidīts, 
lai mīlētu, dalītos un aicinātu
Kad Baznīcas locekļiem ir grūti sajust piederību, dažkārt vadītāji un citi cilvēki neviļus pasaka ko tādu, kas pastiprina Baznīcas 
locekļu pārliecību par to, ka viņi neiederas vai nav vajadzīgi. 

Paturot prātā šos patiesos principus — mīli, dalies un aicini —, jūs varat palīdzēt visiem būt aktīviem, izjust sadraudzību un pie-
derību Jēzus Kristus Baznīcā:

• Katrs cilvēks ir Dieva mīļots bērns ar dievišķu dabu un sūtību. Tas Kungs ne tikai apsola mūžīgās svētības uzticīgajiem, bet 
Viņš arī vēlas svētīt Savus bērnus tagad — šajā dzīvē.

• Katrs Dieva bērns ir nepieciešams, lai celtu Viņa valstību.

• Lai palīdzētu kādam sajust to, ka viņš vai viņa iederas un ir vajadzīgs, iesākumā izrādiet mīlestī-
bu. Uzklausiet, lai saprastu viņa vai viņas pieredzes. Neizvirziet pieņēmumu, ka jūs jau zināt vai 
saprotat. 

• Mēs nezinām atbildes uz visiem jautājumiem, ar kuriem mēs vai citi saskaras šajā dzīvē. Piemē-
ram, mēs nezinām iemeslus, kāpēc cilvēks saskaras ar kādām konkrētām grūtībām. 

• Esiet atklāti un netiesājiet. Laipni uzņemiet katru cilvēku, lai arī kur viņš vai viņa būtu savā 
ceļā. Piedāvājiet palīdzēt un koncentrējieties uz šo patieso mācību — Baznīcai ir nepiecie-
šams katrs cilvēks.

• Ja jūs neviļus kādu aizvainojat, neieņemiet aizsardzības pozīciju; atvainojieties un tiecieties iegūt piedošanu, labojieties.

LAI GŪTU INFORMĀCIJU, KĀ PALĪDZĒT BAZNĪCAS LOCEKĻIEM KONKRĒTOS APSTĀKĻOS, 
SKAT. COUNSELINGRESOURCES.CHURCHOFJESUSCHRIST.ORG.

VISPĀRĒ JĀS  KONFERENCES VADĪTĀ JU SANĀKSME,  2021 .  GADA APRĪL IS

NODERĪGI VĀRDI 

  Esiet sveicināti! Jūs esat vajadzīgi un mīlēti. Paldies, ka esat šeit.

   Pastāstiet man par savu pieredzi. Ko jūs vēlētos, lai es saprastu?

  Mēs jūs laipni gaidām, un jūs esat mums nepieciešami, lai arī kur jūs atras-
tos savā ceļojumā. Kā mēs varam palīdzēt? Kā jūs varat mums palīdzēt?

  Dievs vēlas, lai jūs būtu laimīgi jau tagad. Viņa evaņģēlijs sniedz cerību un 
laimi visiem Viņa bērniem.

https://www.churchofjesuschrist.org/study/manual/counseling-resources?lang=lav

